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Landzonetilladelse til opstilling af en 42 m antennemast til IoT- og 

telenetværk på ejendommen Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved 

 

Kære Peer Justesen 

Vi skriver til dig, for at meddele dig vores afgørelse på jeres ansøgning om 

landzonetilladelse. 

 

Næstved Kommune giver dig landzonetilladelse 

I får, på vegne af Cibicom, landzonetilladelse til at opstille en 42 meter høj 

gittermast til brug for antenneudstyr til IoT-dækning og mobiltelefoni.  

Masten opstilles på et 8 meter x 8 meter lejet areal i tilknytning til 

eksisterende landbrugsdriftsbygninger på ejendommen Fodbygård, 

Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, matr. nr. 1a, Fodby By, Fodby. 

 

Tilladelsen får I på vilkår af, at: 

• Antennemasten konstrueres, så den ud over IoT-udstyr også vil 

kunne bære antenner fra minimum 3 udbydere. 

• Antennemasten stilles til rådighed for teleudbyderne. 

• Den eksisterende, blandede løvtræs-læhegnsplantning nord, vest og 

øst for arealet, hvor antennemasten opstilles, skal bevares, 

vedligeholdes og om nødvendigt genplantes så længe 

antennemasten står på stedet. 

• Antennemasten nedtages for masteejers regning senest et år efter 

at den ikke længere anvendes til det tilladte formål.  

 

I skal tinglyse de ovennævnte vilkår på ejendommen senest 1 år efter, at 

tilladelsen er udnyttet. Det skal I gøre på tinglysning.dk  

 

Lovgrundlag 

Afgørelsen er meddelt i henhold til planlovens § 35, stk. 1, og gælder kun i 

forhold til landzonebestemmelserne i planloven. 
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Hvornår gælder tilladelsen 

Vær opmærksom på, at tilladelsen først er gyldig, når klagefristen er udløbet 

den 24. juli 2024, og der ikke er klaget over den. Du vil høre fra os inden for 

en uge efter klagefristens udløb, hvis der er kommet en klage. 

Tilladelsen gælder i 5 år fra offentliggørelsen.  

Opstilling af antennemasten kræver også byggetilladelse, og I må ikke gå i 

gang, før I har fået den. Vi har allerede modtaget jeres ansøgning herom via 

www.bygogmiljoe.dk. 

 

Hvad ligger til grund for afgørelsen 

I får tilladelse, fordi det er en samfundsmæssig opgave at finde 

placeringsmuligheder for kritisk infrastruktur, herunder antennemaster for 

mobiltelefoni og IoT, og fordi masten opsættes i umiddelbar tilknytning til 

eksisterende, samlet bebyggelse.  

I kan læse mere om, hvorfor vi har givet jer denne tilladelse under afsnittet 

”Vores vurdering”. 

 

Offentliggørelse og klage 

Landzonetilladelsen skal offentliggøres. Vi annoncerer den tirsdag den 25. 

juni 2024 på kommunens hjemmeside https://www.naestved.dk/hoeringer.   

Der kan klages over tilladelsen til Planklagenævnet via deres klageportal. Du 

kan læse mere i klagevejledningen på sidste side i tilladelsen.  

 

Redegørelse for sagen 

Ejendommen Fodbygård, Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, ligger i 

landzone, hvor opførelse af ny bebyggelse, herunder antennemaster, kræver 

en landzonetilladelse.  

Formålet med landzonebestemmelserne er at hindre spredt og uplanlagt 

bebyggelse i det åbne land og at bevare natur, klima og landskabsværdier, 

men også at skabe vækst og udvikling i landdistrikterne. 

 

Ansøgningen  

Connect44 A/S har på vegne af Cibicom A/S søgt bygge- og 

landzonetilladelse til opstilling af en 42 meter høj gittermast på ejendommen 

Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, matr. nr. 1a, Fodby, By, Fodby.  

Kortbilag fra ansøgningsmaterialet og principtegning for gittermasten er 

indsat herunder. 

http://www.bygogmiljoe.dk/
https://www.naestved.dk/hoeringer


 

 

 

Kortbilag fra ansøgningsmaterialet, som viser den ansøgte placering af 

antennemasten umiddelbart nord for eksisterende driftsbygninger på 

Fodbygård, Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved. 

 



 

 

 

 

Masten ønskes opført på et 8 meter x 8 meter, i alt 64 m2 stort, lejet areal 

umiddelbart nord for eksisterende ladebygning som vist på udsnit af luftfoto 

herunder: 

 

Detailkort fra ansøgningsmaterialet, som med rødt viser det lejede areal nord 

for laden på Fodbygård, hvor antennemasten ønskes opstillet.  

 

Adgang til mastesite sker ad eksisterende indkørsel til ejendommen.  

Masten opføres med det primære formål at udvide og fremtidssikre Cibicoms 

eget IoT-netværk, men vil jf. mastelovens bestemmelser blive stillet til 

rådighed for udbydere af mobiltelefoni.  

På sitet er der mulighed for opsætning af antennepaneler fra flere udbydere 

samt opførelse af teknikkabiner omkring mastens fod.  

I har i et længere forløb frem mod ansøgning om placering på denne site 

afsøgt et større område i og omkring landsbyen Fodby, hvor TT-netværket 

har dækningsforpligtelse for mobiltelefoni.   

TT-netværket har i forbindelse med landzonesagsbehandlingen bekræftet, at 

de er interesserede i at opsætte antenner på den ansøgte site. 

Teleselskabet Hi3G er også interesserede, mens TDC på nuværende 

tidspunkt foreløbigt ikke er interesserede i antenner på denne site. 

Der findes i området ingen andre antennemaster eller andre høje 

konstruktioner, der ville være egnede til opsætning af antennepaneler.  



 

 

 

Herudover har Plan-, Teknik- og Lokaldemokratiudvalget i Næstved 

Kommune i januar 2022 p.g.a. massiv lokal modstand meddelt afslag på 

opstilling af antennemasten i selve landsbyen Fodby. 

Efterfølgende er mulighed for opstilling på flere omkringliggende ejendomme 

blevet afsøgt uden held.  

Oversigtskortet herunder viser, hvilke lokaliteter i området, der er undersøgt 

som mulige sites for opstilling af en mast øst for Fodby: 

 

Kortbilag fra ansøgningsmaterialet, der viser alternative, undersøgte 

placeringsmuligheder indenfor det område (mørkegrønt), hvor TT-netværket 

har mobiltelefoni-dækningsforpligtelse. Den ansøgte lokalitet er nr. 

DKM0581C (grøn point). 

 

Placering 

Ejendommen Fodbygård, Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, matr. nr. 1a 

m.fl., Fodby By, Fodby, er jf. BBR registreret som en ca. 155 ha stor 

landbrugsejendom, der er beliggende i landzone, frit i det åbne land, 

umiddelbart vest for Næstved.  

Ejendommens placering og udstrækning er vist på nedenstående kortbilag: 



 

 

 

Fodbygård, Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, (her vist med mørk grøn 

skravering) ligger umiddelbart vest for Næstved By (t.h. i billedet). 

 

Plangrundlag 

Ejendommen Fodbygård, Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, ligger i 

krydsfeltet mellem flere forskellige kommuneplanudpegninger.  

I forbindelse med sagsbehandlingen af den ansøgte antennemast er der 

foretaget konkrete vurderinger af, hvordan opstillingen påvirker de forskellige 

udpegningsgrundlag. Generelt er det vores vurdering, at den ansøgte 

placering netop pga. placeringen ”på kanten af” diverse udpegninger 

understreger, at placeringen er velvalgt.  

Opstilling af nye antennemaster bør iht. statens retningslinjer og 

Planklagenævnets praksis som udgangspunkt ske i byzone eller i bymæssig 

bebyggelse, f.eks. i en landsby. Såfremt en sådan placering af hensyn til 

dækningskravet ikke er mulig, bør master søges opstillet i tilknytning til 

(større) eksisterende bebyggelse i landzone. Der bør som udgangspunkt 

ikke meddeles tilladelse til opstilling af master frit i det åbne land.  

Den ansøgte antennemast er oprindeligt søgt opstillet i landsbyen Fodby.  

Fodby er inklusiv de stjerneudskiftede marker udpeget til Værdifuldt 

kulturmiljø i kommuneplanen. Den åbne del af landskabet er sårbart over for 

væsentlige ændringer af landskabets struktur. I kan læse mere om 

kulturmiljøet på https://naestved.viewer.dkplan.niras.dk/media/1039/100-

kulturmiljoeer-i-naestved-kommune.pdf  

Det åbne land omkring Fodby er i kommuneplanen udpeget som 

Jordbrugsområde. Formålet med udpegningen er at sikre jordbrugets 

erhvervsmæssige vækst og en bæredygtig natur- og landskabsforvaltning.  

 

I Næstved Kommunes landskabskarakterkortlægning betegnes området som 

Delområde 10d: Fuglebjerg, Sandved, Hyllinge. Området beskrives som et 

intensivt dyrket, åbent landbrugslandskab med et storbakket til fladt terræn i 

middel til stor skala. Området har med sine vindmøllegrupper, 



 

 

 

højspændingstracéer og transformerstationer også et stort teknisk præg og 

betegnes overordnet set som ret robust.  

 

Fodbygård ligger dog i/på grænsen til et område omkring Evengrøft, der i 

kommuneplanen er udpeget som Bevaringsværdigt landskab. Formålet med 

udpegningen Bevaringsværdigt landskab er at beskytte de landskabelige og 

kulturhistoriske kvaliteter. 

I landskabskarakteranalysen betegnes dette område, der mod øst 

afgrænses af Vestre Ringvej omkring Næstved, som Delområde 10c: Even 

ådal. Området beskrives som et bakket landskab med længderetning, relativt 

lukket og komplekst med middel skala.  

I bunden af ådalen findes et markant vandløb med engarealer omkring. 

Mange forskelligartede beplantninger, men ingen skove (det skal bemærkes, 

at landskabsanalysen er udarbejdet inden statens etablering af bynær skov 

omkring ringvejen). Området har en overvægt af løvtræer, men også en del 

nål. Intensivt landbrug, men også halvnatur-arealer. Hovedgården 

Fodbygård præger området, ellers få spredte gårde. Noget teknisk præg. 

Fortidsminde i syd. Der er ikke tale om et uforstyrret landskab. 

Med sin placering ca. 2,75 km nord for kysten mod Karrebæk Fjord ligger 

ejendommen i øvrigt inden for Kystnærhedszonen. Formålet med 

kystnærhedszonen er at beskytte de danske kystlandskaber mod unødige 

ændringer. 

 
Kommuneplanudpegningerne Bevaringsværdige landskaber (lys grøn 

skravering), Værdifulde kulturmiljøer: Fodby (turkis) og Kystnærhedszone 

(lys blå skravering) omkring Fodbygård (mørkegrøn) vest for Næstved.  



 

 

 

Lavbundsarealer 

Ådalen omkring Evengrøft øst for ejendommen er i kommuneplanen i øvrigt 

udpeget som Lavbundsareal, der kan genoprettes som vådområde. 

Detailkort viser, at masten vil kunne opstilles på et forholdsvis plant terræn i 

omkring kote 11, der ligger over ådalens skråninger. Kommuneplanens 

udpegning af Lavbundsareal går på tværs af stejle højdekurver, og 

udpegningens afgrænsning af evt. projektområder må således siges at være 

ret upræcis. Det er derfor konkret vurderet, at opstilling af masten ikke vil 

være i konflikt med eller til hinder for et evt. senere ønske om 

naturgenopretning af Evengrøft.  

 

Højdekurver nord for laden, hvor antennemasten ønskes opstillet i omtrent 

kote 11, viser en stejl, beplantet skrænt ned mod Evengrøft omkring kote 2. 

Kommuneplanens udpegning Lavbundsareal er vist med turkis skravering. 

 

Skovbyggelinje 

Det ansøgte mastesite ligger ca. 140 meter vest for matrikelskel mod 

naboejendommen, som ejes af Naturstyrelsen. I forbindelse med etablering 

af ny bynær statsskov er hele matriklen blevet pålagt fredskovspligt, selvom 

arealerne i ådalen er bevaret som lysåbne arealer, se kortbilag herunder. 

Den nyetablerede statsskov mellem Fodbygård og gården Fælleseje 

afkaster jf. naturbeskyttelseslovens § 17, 300 meter skovbyggelinje. 

Opstilling af antennemasten er jf. naturbeskyttelseslovens § 17, stk. 2, dog 

undtaget fra kravet om dispensation fra skovbyggelinjen, da det ansøgte 

kræver landzonetilladelse.  

 



 

 

 

Naturarealerne nordøst for Toftegårdsvej 15, 4700 Næstved, ejes af 

Naturstyrelsen og er pålagt fredskovspligt efter etablering af bynær skov. 

Den turkisblå cirkel viser mastens omtrentlige placering. 

 

Vi har i forbindelse med landzonesagsbehandlingen vurderet, at opstilling af 

masten pga. placeringen i tilknytning til eksisterende bebyggelse, 

landskabets terræn og eksisterende beplantning ikke væsentligt påvirker 

hverken skoven som biotop eller oplevelsen af statsskovens sydvestlige 

skovbryn eller landskabelige afgrænsning i landskabet. 

 

Grundvand og overfladevand 

Opstilling af masten sker i et område, der er udpeget som område med 

særlige drikkevandsinteresser (OSD-område).  

Det er vores vurdering, at opstilling af masten på et ca. 64 m2 stort areal ikke 

påvirker hverken grundvandsinteresser eller afstrømningsforhold for 

overfladevand, dræn og vandløb. 

 

Natura 2000 

Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis det ansøgte kan påvirke et Natura 

2000-område væsentligt.  

Det ansøgte mastesite ligger ca. 2,2 km nord for det nærmeste Natura 2000-

område, N169 Havet og kysten mellem Karrebæk Fjord og Knudshoved 

Odde.  



 

 

 

Natura 2000-området er specielt udpeget for at beskytte en lang række 

marine og kystnære habitatnaturtyper, og det er vores vurdering, at opstilling 

af masten pga. projektets karakter og afstand til kystområder ikke påvirker 

hverken dette eller andre Natura 2000-områder væsentligt. 

 

Bilag IV-arter 

Nogle dyr og planter er beskyttet af EUs habitatdirektiv – de såkaldte bilag 

IV-arter. De danske dyr og planter er beskrevet i habitatbekendtgørelsens 

bilag 7. Vi kan ikke give landzonetilladelse, hvis projektet kan påvirke de 

beskyttede arter negativt.   

Padder: 

I hele kommunen kan der i og omkring vandhuller og vådområder være 

forekomst af stor vandsalamander, spidssnudet frø og springfrø. I ådalen, 

ca. 40 meter nord for det ansøgte mastesite, er der et vandhul, der er 

registreret som beskyttet naturtype iht. naturbeskyttelseslovens § 3, men der 

er ingen konkrete registreringer af paddearter.  

 

Da masten opstilles på et areal ovenfor ådalsskrænten, ca. 8,5 meter højere 

i terræn end søen, vurderer vi, at opsætning af sendemasten ikke vil have en 

negativ påvirkning på paddearter, deres leve- og ynglesteder eller de 

fremtidige muligheder for at udvikle vådområdebiotoper til paddearter.   

 

Træer og flagermus: 

Der er mulig forekomst af flagermus i området. Flagermusenes levesteder er 

skovområder, gamle hule træer og hulrum i eksisterende bygninger. Der kan 

ske påvirkning af flagermus, når der sker fældning af gamle hule træer.  

 

Masten opstilles på et tidligere markareal, der p.t. anvendes til 

juletræsplantage. I anlægsfasen vil nogle af disse grantræer blive fældet, 

men der fældes ikke gamle hule træer, som kan være flagermusenes yngle- 

og rastesteder. Det vurderes dermed, at projektet ikke vil påvirke 

flagermusene.  

 

Skulle det blive nødvendigt at fælde gamle hule træer, for at kunne 

gennemføre projektet, skal vi gøre opmærksomme på, at det skal ske i 

henhold til Artsbekendtgørelsen §6, hvor der er forbud mod at fælde gamle 

hule træer og træer med spættehuller fra 1. november til 31. august. Inden 

evt. fældning iværksættes skal der iværksættes en undersøgelse af, om der 

er flagermus, som opholder sig eller yngler i de hule træer. Undersøgelsen 

skal foretages af personer med ekspertise i registrering af flagermus.  

 

Fugle: 

Oplysninger om fuglelivet i området for den foreslåede placering af 

sendemasten er hentet fra DOF´s database og arter.dk. Her kigges der på 

rovfugle, hvor det især er deres jagtmuligheder der kan blive påvirket.  

 

På baggrund af en gennemgang af de forskellige arter af rovfugle: blå 

kærhøg, musvåge, rød glente, tårnfalk og rørhøg, på observeret 



 

 

 

individniveau, er det vurderet, at opstilling af en 42 meter høj antennemast 

ikke vil påvirke fuglene negativt.  

 

I forvejen ses der i området indenfor en afstand af cirka 800 meter flere 

vindmøller, som har stået der siden 1995-1999, og som er omtrent samme 

højde som sendemasten. Derudover er den bygning, hvor sendemasten skal 

stå tæt ved, 8-10 meter høj, så fuglene er vant til at skulle navigere udenom 

høje elementer i forbindelse med jagt efter føde i området.  

 

 

Landzonepraksis 

I områder, der er udpeget som Bevaringsværdige landskaber, giver Næstved 

Kommune kun undtagelsesvis landzonetilladelse til opstilling af nye 

antennemaster til mobiltelefoni og IoT i tilknytning til eksisterende 

bebyggelse, hvis der ikke kan opnås en acceptabel dækning ved opsætning 

af antenner i eksisterende høje bygningselementer, og masten ikke med 

rimelighed kan henvises til Jordbrugsområde eller byzone. 

 

Naboorientering 

Vi har i forbindelse med sagsbehandlingen foretaget naboorientering af 

ejerne af de 5 nærmeste, omkringliggende ejendomme, herunder 

Naturstyrelsen, der ejer arealerne mellem ådalen omkring Evegrøft og 

Vestre Ringvej, hvor der er rejst bynær skov.  

Naturstyrelsen har ikke indsendt bemærkninger til opstilling af 

antennemasten, men vi har modtaget bemærkninger fra én nabo NØ for den 

ansøgte site i forbindelse med den afholdte naboorientering.  

Naboen bemærker, at opstilling af masten vil påvirke udsigten fra 

ejendommen, hvorved den daglige herlighedsværdi forringes, og at 

ejendommen værdiforringes ved et evt. salg og ligeledes vil være svær at 

belåne, hvis dette skulle blive aktuelt. Nabo oplyser at have hørt fra flere 

bekendte, der bor i nærheden af antennemaster, at de modtager dårligere 

signal både på TV og telefon, samt at flere er generet af lyden fra vinden, 

når det blæser.  

 

Naboen ønsker derfor, at masten flyttes længere mod Fodby og evt. flyttes 

syd/vest for Toftegårdsvej 15, så masten ikke vil kunne ses og ”høres” fra 

naboejendommen mod NØ, og så naboerne ikke får flere gener af støj, der 

vil påvirke hverdagen og nattesøvnen.  

 

Vores vurdering 

Vi har på baggrund af naturudpegningerne og naboens bemærkninger 

undersøgt mulighederne for, i stedet at opstille masten vest eller sydvest for 

driftsbygningerne.  

Det er imidlertid vores vurdering, at mastefoden med den ansøgte placering 

allerede fra etableringstidspunktet vil være visuelt afskærmet af eksisterende 



 

 

 

læhegnsplantninger og eksisterende bebyggelse, mens den med en 

placering vest for laden vil opleves som mere fritstående, set fra vest.  

Den nyetablerede statsskov mellem masten og naboejendommen og Vestre 

Ringvej, vil på sigt ligeledes bidrage til at skærme indkig til masten.  

Det har ligeledes været afgørende for godkendelse af den ansøgte 

placering, at der udelukkende vil blive ryddet træer i en udtjent granplantage, 

og at ingen gamle løvtræer vil skulle fældes for at få plads til opstilling af 

antennemasten som ansøgt.   

Vi har ved afgørelsen i øvrigt lagt vægt på, at 

• Opstilling af antennemasten til forbedring af IoT-muligheder samt 

bedre dækning for mobiltelefoni er i overensstemmelse med det 

overordnede formål i planloven om at skabe vækst og udvikling i 

hele landet.  

 

• Opstilling af masten i et område, der i kommuneplanen er udpeget 

som bevaringsværdigt landskab, er i tråd med Næstved Kommunes 

politisk vedtagne administrationsgrundlag for landzone-

sagsbehandling, da opstilling af masten i umiddelbar tilknytning til 

eksisterende landbrugsdriftsbygninger i dette tilfælde konkret 

vurderes, ikke at påvirke oplevelsen af landskabet mere væsentligt, 

end hvis masten blev opstillet frit i det åbne landbrugslandskab 

(jordbrugsområde).  

 

• Opstilling af masten på den ansøgte placering vurderes ikke at være 

i strid med naturinteresser i området, hverken mulighederne for evt. 

naturgenopretning af lavbundsområdet omkring Evegrøft, 

beskyttede naturtyper, individer af dyre- eller plantearter eller yngle-, 

leve- og rastesteder for Bilag IV-arter. 

 

• Med en placering på landbrugsejendommen Fodbygård, kan masten 

opstilles uden fysisk eller visuelt at påvirke oplevelsen af det i 

kommuneplanen udpegede bevaringsværdige kulturmiljø, som 

landsbyen Fodby og dens stjerneudskiftning udgør. 

 

• Masten opstilles i en afstand af ca. 500 meter fra nærmeste 

nabobeboelse og vurderes dermed ikke at kunne være til væsentlig 

og individuel gene for naboer. 

 

Andre forhold, du skal være opmærksom på  

Før arbejdet 

Hvis du vil ændre markdræn eller rørlagte vandløb på stedet, skal du 

kontakte os først, da det kan kræve en tilladelse. Du kan skrive til os på 

vandloeb@naestved.dk. 

Ejer eller bygherre kan få en udtalelse hos Museum Sydøstdanmark om 

eventuelle fortidsfund, før anlægsarbejdet igangsættes. Det giver de bedste 

muligheder for at undgå, evt. at måtte standse et allerede igangsat 

mailto:vandloeb@naestved.dk


 

 

 

anlægsarbejde og udgifter til arkæologisk undersøgelse. Museet kan 

kontaktes pr. mail på museerne@museerne.dk  

Under arbejdet 

Hvis du finder arkæologiske levn, som f.eks. samlinger af sten, sortfarvet 

jord, knogler, potteskår eller mønter, skal du altid standse arbejdet og give 

museet besked. Du er ikke fritaget for denne forpligtelse, selvom du har fået 

en udtalelse.  

Opdager du en forurening ved arbejdet, skal du kontakte os, så vi kan 

vurdere, hvad der skal gøres. Du kan skrive til os på 

jordforurening@naestved.dk. 

 

Lovgrundlag 

Her er en oversigt over de regler, som vi – ud over planlovens § 35, stk. 1, 

har nævnt i brevet: 

Artsbeskyttelsen er reguleret af habitatbekendtgørelsens §§ 7 og 10  

Natura 2000 er reguleret af habitatbekendtgørelsens §§ 6 og 7 

Ændringer af dræn og vandløb er reguleret af vandløbslovens §§ 6 og 17. 

Forurening skal anmeldes til os efter miljøbeskyttelseslovens § 21. 

Krav om standsning af arbejdet ved arkæologiske fund er reguleret af 

museumslovens §§ 25 og 27. 

Du kan finde lovene på www.retsinformation.dk 

 

Klagevejledning 

Du kan klage over afgørelsen, og de vilkår der er knyttet til den, til 

Planklagenævnet. Nævnet afgør spørgsmål om klageberettigelse.  

Ifølge planlovens § 59 er ministeren og enhver med retlig interesse (fx 

ansøger og ejer) klageberettiget. Klageberettigede er også landsdækkende 

foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø som 

hovedformål, eller som varetager væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen. Det er et krav, at foreningen/organisationen har 

vedtægter eller love, der dokumenterer formålet, og at den repræsenterer 

mindst 100 medlemmer.  

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til hos Nævnenes Hus: 

www.naevneneshus.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til 

kommunen. 

Din klage er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen.  

Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoner og 1.800 

kr. for virksomheder og organisationer, hvilket er en betingelse for 

klagenævnets behandling af sagen. Gebyret tilbagebetales, hvis du får helt 

eller delvis medhold i klagen. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. 
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Som udgangspunkt afviser Planklagenævnet klager, der sendes uden om 

Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 

skal du sende en begrundet anmodning til kommunen. Vi videresender 

herefter anmodningen til klagenævnet, som beslutter, om din anmodning 

kan imødekommes.  

Klagen skal være indgivet i Klageportalen inden 4 uger efter annonceringen, 

dvs. senest den 23. juli 2024. 

Yderligere information og klagevejledning kan du se på Planklagenævnets 

hjemmeside: https://naevneneshus.dk/start-din-klage/planklagenaevnet/ 

Hvis du ønsker en afgørelse ved en domstol, skal retssagen være anlagt 

inden 6 måneder fra offentliggørelsen af afgørelsen jf. § 62, stk. 1, i 

planloven. 

 

Hvis du har spørgsmål til afgørelsen 

Du er velkommen til at kontakte mig, hvis du har spørgsmål til sagen. 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Østergaard Söderlund 

Landskabsarkitekt/-forvalter 

 

 

Kopi er sendt til: 

Nabo, som har givet bemærkninger til det ansøgte 

Danmarks Naturfredningsforening, dnnaestved-sager@dn.dk 

Næstved Museum,  naestved@museerne.dk 

Friluftsrådet, lokalraad@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet, Næstved Kommune, naestved@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Næstved, naestved@dof.dk  
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